



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
Министерство социальной политики Свердловской области  
**ПРИКАЗ**

14.05.2020

№ 301

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в отдельные приказы  
Министерства социальной политики Свердловской области**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 28.04.2017 № 189 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Нижнесергинского района» следующие изменения:

1) в преамбуле число «03» заменить числом «3»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;

3) приложение дополнить пунктами 1-1 и 1-2 следующего содержания:

«1-1. Гефт Наталья Петровна	–	ведущий специалист отдела бюджетной политики и экономического анализа Министерства социальной политики Свердловской области
--------------------------------	---	---

1-2. Зубенко Сергей Сергеевич	–	советник Министра по управлению государственным имуществом Свердловской области»;
----------------------------------	---	---

4) в приложении пункты 5 и 6 признать утратившими силу.

2. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 29.06.2017 № 344 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города Красноуфимска и Красноуфимского района» с изменениями, внесенными приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 06.09.2018 № 326, следующие изменения:

1) в преамбуле число «03» заменить числом «3»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;

3) в приложении пункт 1-1 признать утратившим силу;

4) приложение дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:

- «4-1. Путоев — главный специалист отдела технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг Министерства социальной политики Свердловской области».
- Магомет Юсупович

3. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 04.08.2017 № 395 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Ачитского района» следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, наименовании, пунктах 4 и 5 приложения слова «государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области» заменить словами «государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области»;

2) в преамбуле число «03» заменить числом «3»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;

4) в приложении пункт 6 изложить в следующей редакции:

- «6. Ноздрина — главный специалист отдела технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг Министерства социальной политики Свердловской области».
- Анастасия Александровна

4. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 04.08.2017 № 396 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота» города Качканара» следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, наименовании, пунктах 1 и 2 приложения слова «государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области» заменить словами «государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области»;

2) в преамбуле число «03» заменить числом «3»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;

4) в приложении в пункте 5 слова «отдела технологий социального обслуживания граждан» заменить словами «отдела технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг».

5. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 04.08.2017 № 397 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Березовский психоневрологический интернат» следующие изменения:



1) в наименовании, пункте 1, наименовании, пунктах 2 и 3 приложения слова «государственного автономного стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области» заменить словами «государственного автономного стационарного учреждения социального обслуживания Свердловской области»;

2) в преамбуле число «03» заменить числом «3»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;

4) в приложении в пункте 6 слова «отдела технологий социального обслуживания граждан» заменить словами «отдела технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг».

6. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 04.08.2017 № 398 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Тагильский пансионат для престарелых и инвалидов» следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, наименовании, пунктах 1 и 3 приложения слова «государственного автономного стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области» заменить словами «государственного автономного стационарного учреждения социального обслуживания Свердловской области»;

2) в преамбуле число «03» заменить числом «3»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;

4) в приложении в пункте 6 слова «отдела технологий социального обслуживания граждан» заменить словами «отдела технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг».

7. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 08.08.2017 № 405 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города Богдановича» с изменениями, внесенными приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 07.10.2019 № 457, следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Федерального закона от 03.11.2006» заменить словами «Федерального закона от 3 ноября 2006 года»;

2) в приложении пункт 3-1 изложить в следующей редакции:

«3-1. Мельникова Татьяна Николаевна	— заместитель начальника отдела по управлению государственными предприятиями и учреждениями департамента по управлению государственным имуществом, предприятиями и учреждениями Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области».
--	--



8. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 08.08.2017 № 415 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города Качканара» следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, наименовании, пунктах 2 и 4 приложения слова «государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области» заменить словами «государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области»;

2) в преамбуле число «03» заменить числом «3»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;

4) приложение дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:

«4-1. Сигаева Татьяна Станиславовна	— заместитель начальника отдела технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг Министерства социальной политики Свердловской области»;
--	---

5) в приложении пункт 6 признать утратившим силу.

9. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 11.08.2017 № 420 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Красногвардейский психоневрологический интернат» следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, наименовании, пунктах 1 и 4 приложения слова «государственного автономного стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области» заменить словами «государственного автономного стационарного учреждения социального обслуживания Свердловской области»;

2) в преамбуле число «03» заменить числом «3»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;

4) в приложении в пункте 6 слова «отдела технологий социального обслуживания граждан» заменить словами «отдела технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг».

10. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 22.08.2017 № 433 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города Североуральска» следующие изменения:

1) в преамбуле число «03» заменить числом «3»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;



3) в приложении в пункте 1 слова «автоматизации и информатизации» заменить словами «стратегического развития и информационного обеспечения»;

4) в приложении в пункте 3 слова «департамента земельных отношений» исключить.

11. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 05.10.2017 № 493 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Ленинского района города Екатеринбурга» следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, наименовании, пунктах 1 и 4 приложения слова «государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области» заменить словами «государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области»;

2) в преамбуле число «03» заменить числом «3»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;

4) в приложении в пункте 3 слова «заместитель начальника» заменить словом «начальник».

12. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 06.10.2017 № 502 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города Новоуральска» следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, наименовании, пунктах 3 и 5 приложения слова «государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области» заменить словами «государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области»;

2) в преамбуле число «03» заменить числом «3»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;

4) в приложении в пункте 2 слова «главный специалист по работе с земельными участками, собственность на которые не разграничена,» заменить словами «главный специалист отдела по работе с земельными участками, собственность на которые не разграничена»;

5) приложение дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1. Легкая Валентина Викторовна	– ведущий специалист отдела технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг Министерства социальной политики Свердловской области»;
--------------------------------------	---

6) в приложении пункт 6 признать утратившим силу.

13. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 09.10.2017 № 503 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской



области «Комплексный центр социального обслуживания населения Тагилстроевского района города Нижний Тагил» следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, наименовании, пунктах 2 и 6 приложения слова «государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области» заменить словами «государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области»;

2) в преамбуле число «03» заменить числом «3»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;

4) в приложении в пункте 3 слова «начальник отдела технологий социального обслуживания граждан» заменить словами «начальник управления демографического развития и социального обслуживания»;

5) в приложении пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Миниахметова – ведущий специалист отдела по управлению  
Маргарита Сергеевна государственными предприятиями  
и учреждениями департамента по управлению  
государственным имуществом, предприятиями  
и учреждениями Министерства по управлению  
государственным имуществом Свердловской  
области».

14. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 10.10.2017 № 506 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Режевской дом-интернат для престарелых и инвалидов» следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, наименовании, пунктах 3 и 6 приложения слова «государственного автономного стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области» заменить словами «государственного автономного стационарного учреждения социального обслуживания Свердловской области»;

2) в преамбуле число «03» заменить числом «3»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;

4) в приложении в пункте 2 слово «которых» заменить словом «которые»;

5) в приложении в пункте 4 слова «отдела технологий социального обслуживания граждан» заменить словами «отдела технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг».

15. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 01.11.2017 № 560 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями Дзержинского района города Нижний Тагил» с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики Свердловской области от 23.05.2019 № 184 и от 24.10.2019 № 494, следующее изменение:



в приложении пункт 3 изложить в следующей редакции:

- «3. Легкая – ведущий специалист отдела технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг Министерства социальной политики Свердловской области».

16. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 01.11.2017 № 563 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Серовский дом-интернат для престарелых и инвалидов» с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики Свердловской области от 19.07.2018 № 270, от 07.02.2019 № 29 и от 23.05.2019 № 185, следующее изменение:

в приложении в пункте 5 слова «отдела технологий социального обслуживания граждан» заменить словами «отдела технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг».

17. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 09.11.2017 № 573 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Пригородного района» с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики Свердловской области от 27.02.2018 № 44 и от 30.05.2019 № 193, следующее изменение:

в приложении в пункте 3 слова «отдела технологий социального обслуживания граждан» заменить словами «отдела технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг».

18. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 13.11.2017 № 578 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Нижнетагильский центр социального обслуживания ветеранов боевых действий и членов их семей» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;

2) в приложении в пункте 3 слова «собственность на которые не разграничена» заменить словами «собственность на которые не разграничена»;

3) в приложении в пункте 6 слова «отдела технологий социального обслуживания граждан» заменить словами «отдела технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг».

19. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 13.11.2017 № 580 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Сухоложского района» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:



«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;

2) в приложении пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Сигаева Татьяна Станиславовна – заместитель начальника отдела технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг Министерства социальной политики Свердловской области»;

3) в приложении в пункте 7 слово «Вере» заметить словом «Вера».

20. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 22.11.2017 № 598 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения города Ирбита и Ирбитского района» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;

2) в приложении в пункте 4 слова «отдела технологий социального обслуживания граждан» заменить словами «отдела технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг».

21. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 26.01.2018 № 23 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Байкаловского района» следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, наименовании, пунктах 2, 3 и 9 приложения слова «государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области» заменить словами «государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;

3) в приложении в пункте 5 слово «ведущий» заменить словом «главный»;

4) в приложении в пункте 7 слова «отдела технологий социального обслуживания граждан» заменить словами «отдела технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг».

22. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 18.05.2018 № 161 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Верхнетурицкий дом-интернат для престарелых и инвалидов» с изменениями, внесенными приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 26.10.2018 № 406, следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;

2) в приложении пункт 2-1 изложить в следующей редакции:



«2-1. Лихачев  
Виктор Александрович

– ведущий специалист отдела бюджетной политики и экономического анализа Министерства социальной политики Свердловской области».

23. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 21.05.2018 № 170 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения «Золотая осень» города Нижний Тагил» с изменениями, внесенными приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 03.06.2019 № 194, следующее изменение:

в приложении в пункте 3 слова «начальник отдела технологий социального обслуживания граждан» заменить словами «начальник управления демографического развития и социального обслуживания».

24. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 22.05.2018 № 175 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Ленинского района города Нижний Тагил» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;

2) в приложении в пункте 2 слова «отдела семейной политики и социального обслуживания семьи и детей» заменить словами «отдела технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг».

25. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 18.06.2018 № 218 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Тугулымского района» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.»;

2) в приложении пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Пугоев  
Магомет Юсупович – главный специалист отдела технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг Министерства социальной политики Свердловской области».

26. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 19.06.2018 № 221 «О назначении членов наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города Нижняя Салда» с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики Свердловской области от 19.07.2018 № 266, от 06.09.2018 № 327 и от 01.07.2019 № 251, следующее изменение:

в приложении в пункте 5 слова «отдела семейной политики и социального обслуживания семьи и детей» заменить словами «отдела технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг».

Министр

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized capital letter 'З' followed by a smaller capital letter 'В' and a surname 'Злоказов'.

А.В. Злоказов